
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/09/2023 - 16:26 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2091 DE 31 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA da Universidade Federal de Alfenas, usando
de suas atribuições legais, resolve designar os membros abaixo relacionados para compor comissão para
divulgação dos cursos no âmbito do ICSA:  

 

Lidia Noronha Pereira -  Professora do Magistério Superior - Presidente

Karoline Pereira Branco  - Professora do Magistério Superior 

Letícia Lima Milani Rodrigues - Professora do Magistério Superior 

Michele Barbosa - Professora do Magistério Superior 

Vinícius de Souza Moreira - Professor do Magistério Superior 

Fernando Batista Pereira - Professor do Magistério Superior  

Paulo Roberto Rodrigues de Souza - Professor do Magistério Superior  

Gabriel Rodrigo Gomes Pessanha - Professor do Magistério Superior   

João Marcos Caixeta Franco - Professor do Magistério Superior

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

PORTARIA Nº 2019 DE 21 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA, usando de suas atribuições legais, resolve:
 

Constituir  Comissão para Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
p r o g r e s s ã o / p r o m o ç ã o  n a  c a r r e i r a  d o  M a g i s t é r i o
Superior,  no âmbito do Instituto de Ciências Sociais  Aplicadas -  ICSA,  composta pelos servidores abaixo 
relacionados:

 

Manoel Vitor de Souza Veloso - Direção do ICSA - Presidente

Luciene Resende Gonçalves - Coordenação do Curso Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Economia
 
Everton Rodrigues da Silva - Coordenação do Curso Administração Pública



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

12/09/2023 - 16:26 - Pág. 2/2

 
Larissa Gonçalves de Souza - Coordenação do Curso Ciências Atuariais
 
Bruno Aidar Costa - Coordenação do Curso Ciências Econômicas
 
Cláudio Roberto Caríssimo -  Coordenação do Curso Ciências Contábeis

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Instituto de Ciências Sociais aplicadas


